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Valtioneuvoston periaatepäätös Kiertotalouden strategisesta ohjelmasta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Pyöräliitto kiittää mahdollisuudesta lausua valtioneuvoston periaatepäätöksestä kiertotalouden 
strategisesta ohjelmasta ja haluaa nostaa esille seuravia pyöräliikenteseen ja kiertotalouden 
kehittämiseen liittyviä seikkoja. 

Strategisen ohjelman mukaan kiertotaloudessa tulee tukea myös huolto- ja korjauspalveluiden 
käyttöä. Korjauspalvelut ovat usein paikallisia pienyrityksiä, jotka työllistävät ihmisiä ja tarjoavat 
palvelua eri puolilla maata. Kunta- ja paikallistasolla kiertotaloutta voidaan tukea tarjoamalla 
korjaus- ja huoltopalveluihin liittyvää koulutusta ammatillisessa- ja täydennyskoulutuksessa sekä 
kannustamalla alan yrittäjyyttä ja auttamalla esimerkiksi toimitilojen löytämisessä 
elinkeinopolitiikalla. Näin kunnat varmistavat korjauspalveluiden tarjonnan omalla alueellaan. 

Pyöräliikenne Suomessa on ilahduttavasti hyvässä kasvussa. Polkupyörien myynti lisääntyi jopa yli 
70% koronatilanteen vuoksi. Jotta pyörät pysyisivät hyvässä käyttökunnossa, on niiden huoltoon ja 
korjauksiin hyvä panostaa.  

Polkupyörämekaanikkokoulutuksen vakiinnuttaminen

Ympäristöministeriön rahoituksen avulla vuonna 2019 saatiin käynnistettyä pitkästä aikaa 
pyörämekaanikkokoulutus pilottina Koulutusyhtymä Tavastian, Hämeenlinnan seudun 4H:n, Parolan 
Pyörähuollon ja Pyöräliiton yhteistyönä. Koulutus jatkuu ja on myös alkamassa työvoimapoliittisena 
koulutuksena. Tämä koulutus olisi hyvä saada vakinaistettua ja mahdollisesti aloitettua myös muilla 
paikkakunnilla, jotta laadukkaita pyörän huolto- ja korjauspalveluita olisi saatavilla tulevaisuudessa 
laajemmin.
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Verotusedut korjaus- ja huoltopalveluihin 

Kannatamme lämpimästi kiertotalouden strategisen ohjelman ehdotusta, että korjauspalveluille ja 
esimerkiksi polkupyörien elinkaarta pidentäville palveluille pitäisi olla alennettu arvonlisäverokanta. 
Tämä voisi lisätä yrittäjien liiketoimintamahdollisuuksia ja pidentää pyörien käyttöikää.

Polkupyöriin liittyvien palvelutoimintamallien ja koulutuksen jatkokehittäminen 

Kiertotalous nojaa palveluihin. Tuotteiden tutkimus ja kehitys, suunnittelu, korjaaminen, 
huoltaminen, jakaminen ja kierrättäminen tarvitsevat erilaisia palveluita tuekseen. Palvelut kattavat 
laajan kirjon eri aloja, hyvin erikoistuneista asiantuntijapalveluista asennus- ja huoltotyöhön sekä 
korjaus- ja jätehuoltopalveluihin. Kiertotalous tuo siten myös monentyyppistä palvelutyötä ja uusia 
liiketoimintamahdollisuuksia. Tämä pätee myös pyöräliiketoimintaan ja tähän liittyen olisi hyvä 
saada uusia avauksia yhdessä alan yrittäjien ja muiden toimijoiden kanssa. Myös pyöräliiketoiminnan 
koulutustarjontaa olisi hyvä laajentaa kattamaan erilaisia palvelutarpeita.  
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